

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2016



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അമ്പാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 5 Vol. V	തിരുവനന്തപുരം, ബന്ധാർ Thiruvananthapuram, Wednesday	2016 സെപ്റ്റംബർ 7 7th September 2016 1192 ചിങ്ഗം 22 22nd Chingam 1192 1938 ഭാദ്രം 16 16th Bhadra 1938	നമ്പർ No. 1590
--------------------	--	--	----------------------

കേരള സർക്കാർ

ത്രണശില്പം വൈപ്പണ്ണം (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 149/2016/തതാഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2016 സെപ്റ്റംബർ 3
1192 ചിങ്ഗം 18.

എസ്. ആർ. ട. നമ്പർ 588/2016.—1948-ലെ ഒറ്റവും കുറഞ്ഞ കുലി ആക്ക്രീല (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്ക്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണവും 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പിനും കൂടിവായിച്ച് പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷപ്തമായ ആധികാരണാർ വിനിയോഗിപ്പിക്കാണും പ്രസ്തുത ആക്ക്രീല 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണാൻഡിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടാണ് പ്രകാരം 2015 സെപ്റ്റംബർ 1-ാം തിയതിയിലെ 9044/ഇ1/2015/തതാഴിൽ എന്ന നമ്പരായി പുറപ്പെട്ടവിച്ചതും 2015 സെപ്റ്റംബർ 19-ാം തിയതിയിലെ 2125-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങൾ തിരികെടുത്തും ആക്ക്രീല 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപവൽക്കരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും

സർക്കാർ പ്രസ്തുത സുപ്രഭാതിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്തുത അച്ചടിച്ച പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2016.

പരിഗണിച്ചുശേഷം 2008 ജൂലൈ 7-ാം തീയതിയിലെ സ.ള. (സാധാ.) 1809/2008/തൊഴിൽ എന്ന നബ്രായി പുറപ്പെട്ടവിച്ചതും 2008 ജൂലൈ 23-ാം തീയതിയിലെ 1600-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എൻ.എൽ.എ. നമ്പർ 786/2008 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലാംപിച്ചു കൊണ്ടും സംസ്ഥാനത്തെ ആയുർവ്വോ-അലോപ്പതി മരുന്നു നിർമ്മാണ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുലി നിരക്കുകൾ ഇന്തോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം ഇതിനാൽ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നു. ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

പട്ടിക

എ. ആയുർവ്വോ മരുന്നുകൾ

I. അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

മുപ്പ് എ

1. അറ്റവിഭാഗം	₹ 7,980
2. പ്രൈസ്	
3. സിപ്പർ	
4. കൂറിനർ	
5. വാൺ കൂറിനർ	
6. സ്കാവണ്ടർ	
7. ബോട്ടിൽ കൂറിനർ	
8. വാച്ചുമാൻ	
9. ഇനം വർക്കർ	

ഒപ്പ് ബി

1. ബോട്ടിൽ ഫില്ലർ	₹ 8,130
2. പാത്രകൾ	
3. ബോയിലർ അറ്റവിഭാഗം	
4. മരുന്നു വെട്ടുകാരൻ	
5. മരുന്നു കുഴയ്ക്കുന്നയാൾ	
6. മരുന്നു പൊളിയ്ക്കുന്നയാൾ	
7. വിറക് വെട്ടുകാരൻ	
8. മരുന്നു ചതയ്ക്കുന്നയാൾ	
9. കയറ്റിരക്കു തൊഴിലാളി	

ശ്രൂതി സി

1. ബോധിവർ അസിസ്റ്റന്റ്
 2. അസിസ്റ്റന്റ് ബോധിവർ ഓപ്പറേറ്റർ
 3. ഗുജറാറ്റിക ഉരുട്ടുനയാൾ
 4. സെമം പാകപ്പെട്ടുതുനയാൾ
 5. ഫ്ലാർമാൻ
 6. വാൻ ബൈഡർ
 7. കാർ ബൈഡർ
 8. മെഷിനൈറ്റർമാൻ
 9. ഫ്ലാർ ഫ്ലാർക്ക്
 10. സെയിൽസ്മാൻ
 11. ഫ്ലാർക്ക്
 12. ടെപ്പില്ല്
 13. ടെപ്പില്ല്-കം-ഫ്ലാർക്ക്
 14. തീ പിടിപ്പിക്കുനയാൾ
 15. പാകം നോക്കുനയാൾ
 16. ടെം കീപ്പർ
- ₹ 8,280

ശ്രൂതി ഡി

1. സിനിയർ സെയിൽസ്മാൻ
 2. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുടെ പി. എ.
 3. അക്ക്വാട്ടർ
 4. കാസ്പ്യർ
 5. കമ്പ്യൂട്ടർ
 6. മെഷിൻ ഓപ്പറേറ്റർ
 7. ഫ്ലാർ കീപ്പർ
 8. ബോധിവർ ഓപ്പറേറ്റർ
 9. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ (ബോബ്സ്)
 10. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ (ഹൗസ് ഓഫീസ്)
 11. ബോബ്സ് മാനേജർ
 12. അസിസ്റ്റന്റ് ഫിസിഷ്യൻ
 13. വർക്കർസ് സുപ്പർവൈസർ
 14. ഹോർമാൻ
 15. പിംഗ് ബോധിവർ ഓപ്പറേറ്റർ
 16. ഓഫീസ് മാനേജർ
 17. ഇൻസ്പെക്ടർ
 18. മെരക്കാബയോളിസ്റ്റ്
- ₹ 8,430

ശുപ്പ് ഇ

- | | |
|---|---------|
| 1. ജനറൽ മാനേജർ/മാനേജർ
2. വർക്കസ് മാനേജർ
3. ഹാക്ടറി മാനേജർ
4. ചീഫ് എസിഷ്യൻ/എസിഷ്യൻ
5. സൂപ്രണക്സ് | ₹ 8,580 |
|---|---------|

ബി. അലോപ്പതി മരുന്നുകൾ

ശുപ്പ് ഏ

- | | |
|--|---------|
| 1. പ്രൈൻസ്
2. സീപ്പർ
3. സ്കാവഡേർ
4. സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡ്
5. ക്ലീനർ
6. അറ്റസ്റ്റർ
7. ഗാർഡ് ആൻഡ് അനിമൽ ഹാസ് കീപ്പർ | ₹ 7,980 |
|--|---------|

ശുപ്പ് ബി

- | | |
|--|---------|
| 1. ജൂനിയർ അസിസ്റ്റന്റ് / ക്ലാർക്ക്
2. ലബോറട്ടറി അസിസ്റ്റന്റ്
3. ടെപ്പിന്റ്
4. ഡിപ്പോ അസിസ്റ്റന്റ്
5. ടെറം കീപ്പർ
6. ക്ലൈവർ
7. എല്ലിംഗ് വർക്കർ
8. ലോബലിംഗ് ആൻഡ് പായ്ക്കിംഗ് വർക്കർ
9. ജനറൽ വർക്കർ | ₹ 8,130 |
|--|---------|

മുപ്പ് നി

1. റല്ലംനാഗ്രാഹം
 2. പ്രാഞ്ച് നോർഫൂൾ
 3. മാർക്കരിംഗ് ആന്റ് നൗരിമാൻ
 4. റല്ലം കീസ്റ്റർ
 5. ഡബായിലൻ ഓപ്പറേറ്റർ എംബ-II
 6. പ്രാഞ്ച് ഓപ്പറേറ്റർ
 (കാനൂഹാക്കപറിംഗ് വർക്കർ)
 7. റിസ്വൈഷ്ട്രിയ്യ്
 8. ടെലിഫോൺ ഓപ്പറേറ്റർ
 9. ടെലക്സ് ഓപ്പറേറ്റർ
 10. മെക്കാനിക്സ്
 11. റൂലക്ട്രൈഡ്യൻ
 12. കാഷ്യർ
 13. സൈറ്റിയർ അസിസ്റ്റന്റ്

₹ 8,280

മുപ്പ് ഡി

1. കൊള്ളിട്ടി ടെല്ലർ
 2. ഡബായിലൻ ഓപ്പറേറ്റർ എംബ-II
 3. അക്കൗണ്ടന്റ്
 4. ഫിനർ്സ് സെപ്പർവൈസർ
 5. സെപ്പർവൈസർ
 6. കെമിറ്റ്യ്
 7. അനലിറ്റിക്കൽ കെമിറ്റ്യ്
 8. മാന്ത്രിക് മെക്കാനിക്സ്
 9. ഡിപ്പോ ഓഫീസർ
 10. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ
 11. മെഡക്കാബഡയാളജിറ്റ്

₹ 8,430

മുപ്പ് ഇ

1. ഒന്റക്ടറി
 2. ഇന്റർ മാനേജർ/കാമ്പാൻഡ
 3. ഫിനർസ് കെമിറ്റ്യ്

₹ 8,580

II. സർവ്വീസ് വെയിറേജ്

ഈ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയിൽ ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ കീഴിൽ തുടർച്ചയായി മുന്ന് വർഷത്തെ സേവനം പുർത്തിയാക്കിയ തൊഴിലാളികൾക്ക്. പുർത്തിയാക്കിയ ഓരോ വർഷത്തെയും സേവനത്തിന്, അവരുടെ പുതുക്കിയ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിലോ ഒരു ശതമാനം നിരക്കിൽ, പരമാവധി പതിനഞ്ച് ശതമാനത്തിന് വിധേയമായി അവരുടെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൽ സർവ്വീസ് വെയിറേജ് ആയി നൽകേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപനം നിലവിലിക്കുന്ന കാലയളവിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ സേവനകാലം പുർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതും പുർത്തിയാക്കുന്നതുമായ തൊഴിലാളികൾക്ക് മേൽപ്പറഞ്ഞ പ്രകാരമുള്ള സർവ്വീസ് വെയിറേജ് നൽകേണ്ടതാണ്.

III. ക്ഷാമബന്ധത്ത്

മുകളിൽ പറയുന്ന അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന് പുറമെ തൊഴിലാളികൾക്ക് ഇക്കണ്ണാമികൾ ആറ്റ് റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ് ഓരോ ജില്ലാ ആസ്ഥാന അഭ്യർത്ഥി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഉപഭോക്ത്വ വില സുചിക 1998-99=100 സീറീസിൽ 250 പോയിന്റിന് മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും പ്രതിമാസം 26 രൂപ നിരക്കിൽ ക്ഷാമബന്ധത്ത് നൽകേണ്ടതാണ്.

IV. ദിവസക്കുലി കണക്കാക്കൽ

മാസവേതനം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വിഭാഗങ്ങളെ സംബന്ധിച്ചിടതോളം ദിവസക്കുലി കണക്കാക്കുന്നതിന് അതാത് വിഭാഗങ്ങളുടെ മാസവേതനത്തെ (അടിസ്ഥാന വേതനവും ക്ഷാമബന്ധത്തെയും) തുരുപ്പത്തിയാറ് കൊണ്ട് ഭാഗിക്കേണ്ടതാണ്.

V. ക്രൂമൻ പേയ്മെന്റുകൾ

ഇപ്പോൾ നൽകിക്കാണഡിരിക്കുന്നിടങ്ങളിൽ തന്നെ ക്രൂമൻ പേയ്മെന്റുകൾ തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

VI. പ്രായപുർത്തി ആകാത്തവർക്കുള്ള വേതനം

പ്രായപുർത്തിയായ തൊഴിലാളികൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മാസവേതന തതിന്റെയും അല്ലെങ്കിൽ ദിവസ വേതനത്തിന്റെയും ക്ഷാമബന്ധത്തെയും 75% പ്രായപുർത്തി ആകാത്ത തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്.

VII. ഉയർന്ന വേതനം

പുതുക്കിയ ഏറ്റവും കുറങ്ങെ വേതന നിരക്കുകളുകാൾ ഉയർന്ന വേതനം ഏതെങ്കിലും മേഖലയിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനത്തിലോ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് ധമാർത്ഥത്തിൽ നൽകിവരുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അപകാരമുള്ള ഉയർന്ന വേതനം തുടർന്നും നൽകേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപുകാരം,

ടോം ജോൺ,
ഗവൺമെന്റ് അധികാരിയായ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാകുന്നു.)

സംസ്ഥാനത്തെ ആയുർവ്വോ-അലോപ്തി മരുന്ന് നിർധാരണ മേഖലയിൽ തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുന്ന ഏറ്റവും കുറങ്ങെ വേതന നിരക്ക് 2008 ജൂലൈ 7-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (സാധാ.) 1809/2008/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2008 ജൂലൈ 23-ാം തീയതിയിലെ 1600-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 786/2008 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം സർക്കാർ പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. ഈ ആവശ്യത്തിനായി രൂപീകരിച്ച ഫിനിമം വേതന ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ഉപദേശങ്ങൾ പതിഗണിച്ചുശേഷവും 2015 സെപ്റ്റംബർ 1-ാം തീയതിയിലെ 9044/ഇ1/2015/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പരായി 2015 സെപ്റ്റംബർ 19-ാം തീയതിയിലെ 2125-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങൾ ജിനേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും പതിഗണിച്ചതിനുശേഷവും പ്രസ്തുത വ്യവസായത്തിലെ നിലവിലുള്ള ഏറ്റവും കുറങ്ങെ വേതന നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ ഇപ്പോൾ തിരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (E) Department**NOTIFICATION**

G. O. (P) No. 149/2016/LBR.

*Dated, Thiruvananthapuram, 3rd September, 2016
18th Chingam, 1192.*

S. R. O. No. 588/2016.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of Section 5 thereof, the Government of Kerala, after considering the objections and suggestions received on the draft proposal published as Notification No. 9044/E1/2015/LBR, dated 1st September, 2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2125 dated 19th September, 2015, as required under clause (b) of sub-section (1) of Section 5 of the said Act and after consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under Section 7 of the said Act, and in Supercession of Notification issued under G. O. (Rt.) No. 1809/2008/LBR, dated 7th July, 2008 and published as S. R. O. No. 786/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1600 dated 23rd July 2008, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in the manufacture of Ayurvedic and Allopathic Medicines in the State of Kerala as specified in the schedule hereto annexed and fix the date of publication of the notification in the Gazette as the date on which the revised rates shall come into force.

SCHEDULE

A. AYURVEDIC MEDICINES

I. Basic Wages per month

Group A

- | | |
|-------------------|---------|
| 1. Attender | ₹ 7,980 |
| 2. Peon | |
| 3. Sweeper | |
| 4. Cleaner | |
| 5. Van Cleaner | |
| 6. Scavenger | |
| 7. Bottle Cleaner | |
| 8. Watchman | |
| 9. General Worker | |

Group B

- | | |
|---------------------------------|---------|
| 1. Bottle Filler | ₹ 8,130 |
| 2. Packer | |
| 3. Boiler Attender | |
| 4. Marunnu Vettukaran | |
| 5. Marunnu Kuzhakkunnayal | |
| 6. Marunnu Polikkunnayal | |
| 7. Viraku Vettukaran | |
| 8. Marunnu Chathakkunnayal | |
| 9. Loading and Unloading Worker | |

Group C

1. Boiler Assistant
 2. Assistant Boiler Operator
 3. Gulika Uruttunnayal
 4. Bhasmom Pakapeduthunnayal
 5. Storeman
 6. Van Driver
 7. Car Driver
 8. Machinerman
 9. Store Clerk
 10. Salesman
 11. Clerk
 12. Typist
 13. Typist-cum-Clerk
 14. Theepidippikkunmayal
 15. Pakom Nokkunnayal
 16. Time Keeper
- ₹ 8,280

Group D

1. Senior Salesman
 2. P.A. to the Managing Director
 3. Accountant
 4. Cashier
 5. Compounder
 6. Machine Operator
 7. Store Keeper
 8. Boiler Operator
 9. Assistant Manager (Branch)
 10. Assistant Manager (Head Office)
 11. Branch Manager
 12. Assistant Physician
 13. Work Supervisor
 14. Foreman
 15. Chief Boiler Operator
 16. Office Manager
 17. Inspector
 18. Microbiologist
- ₹ 8,430

Group E

- | | |
|--|-----------|
| 1. General Manager/Manager
2. Works Manager
3. Factory Manager.
4. Chief Physician/Physician
5. Superintendent | } ₹ 8,580 |
|--|-----------|

B. ALLOPATHIC MEDICINES*Group A*

- | | |
|--|-----------|
| 1. Peon
2. Sweeper
3. Scavenger
4. Security Guard
5. Cleaner
6. Attender
7. Gardener and Animal House Keeper | } ₹ 7,980 |
|--|-----------|

Group B

- | | |
|---|-----------|
| 1. Junior Assistant/Clerk
2. Laboratory Assistant
3. Typist
4. Depot Assistant
5. Time Keeper
6. Driver
7. Filling Worker
8. Labelling and Packing Worker
9. General Worker | } ₹ 8,130 |
|---|-----------|

Group C

1. Stenographer
2. Plant Helper
3. Marking and Number Man
4. Store Keeper
5. Boiler Operator Grade-II
6. Plant Operator (Manufacturing Worker)
7. Receptionist
8. Telephone Operator
9. Telex Operator
10. Mechanic
11. Electrician
12. Cashier
13. Senior Assistant

₹ 8,280

Group D

1. Quality Tester
2. Boiler Operator Grade-II
3. Accountant
4. Shift Supervisor
5. Supervisor
6. Chemist
7. Analytical Chemist
8. Master Mechanic
9. Depot Officer
10. Assistant Manager
11. Microbiologist

₹ 8,430

Group E

1. Secretary
2. General Manager/Manager
3. Chief Chemist

₹ 8,580

II. Service Weightage

The employees who have completed not less than three years of continuous service under an employer or in an establishment as on the date of coming into force of this notification shall be paid service weightage, in their basic pay at the rate of one percentage of their basic wages at the revised rate for every completed year of service subject to a maximum of fifteen percentage. For those employees who have completed/completing the above service period during the existing period of this notification shall also be given the service weightage stated above.

III. Dearness Allowance

In addition to the above basic wages, the employees shall be paid Dearness Allowance per month at the rate of ₹ 26 (Twenty six rupees) per point in excess of 250 points in the Consumer Price Index (New Series 1998-99=100) published for each District Headquarters by the Department of Economics and Statistics.

IV. Calculation of Daily Wages

Daily Wages for categories in respect of which monthly wages have been fixed shall be calculated by dividing the monthly wages (Basic Wages and Dearness Allowance) for the respective categories by twenty six.

V. Customary Payments

Customary Payments in kind shall continue to be paid wherever they are in vogue at present.

VI. Adolescents Pay

Adolescents shall be paid 75% of the monthly or daily wages and Dearness Allowance fixed for adults.

VII. Higher Wages

In the case of employees working in any area or establishment who are actually in receipt of higher wages than the revised minimum wages, they shall continue to get the benefit of such higher wages.

By order of the Governor,

TOM JOSE,

Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The existing Minimum rates of Wages payable to the employees employed in the manufacture of Ayurvedic and Allopathic Medicines of the State of Kerala were fixed as per Notification issued under G. O. (Rt.) No. 1809/2008/LBR dated 7th July, 2008 and published as S. R. O. No.786/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1600 dated 23rd July 2008. The Government have now decided to revise the existing minimum rates of wages in the said industry after considering the objections and suggestions on the draft proposals published as Notification No. 9044/E1/2015/LBR, dated 1st September, 2015 and on the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted for this purpose.

The notification is intended to achieve the above object.